
【賛助会員の皆様へ】工場見学申込先リスト作成に関するお願い | 1

賛助会員の皆様へ

賛助会員の皆様には、常日頃、日本生物工学会の諸活動にご支援を賜り、誠に有難うございます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
本学会産学連携委員会では、産学交流の場の提供による双方向コミュニケーションの活性化と産学による人材育成を実
践すべく、年次大会での本部企画シンポジウム、アカデミアや学生の方々に産業界のものづくり技術等を紹介する生物
工学産学技術研究会、産業界の若手研究者を対象とした新たな知識の習得や学び直しの場である生物工学基礎教育セミ
ナー等を企画、運営しております。単年度だけでなく100周年、及びその先に繋がる活動を実践すべく、会員の皆様から
のご意見を踏まえ、新たな企画や取り組みの見直し等を実施していきたいと考えております。産学連携活動の概要は産
学連携活動のページでご確認いただけますので、是非一度ご覧いただければ幸いです。

さて、産学連携活動の一環として、産業界、特に賛助会員の皆様方にご協力いただき、産学連携活動のホームページに
賛助会員皆様の工場見学申し込み先リストを掲載できないかと考えております。賛助会員の皆様方におかれましては、
地域、社会との繋がりを深め、現在または将来の顧客や株主など様々なステークホルダーの方々に製造現場を見ていた
だき、企業から発信しているメッセージの実態を伝える機会として、積極的に工場見学の受け入れを実施されているも
のと存じます。また、日本生物工学会会員からも工場見学を希望する声が頻繁に聞こえてくるようになっております。

そこで、日本生物工学会の産学連携活動のホームページに、賛助会員の皆様の企業名と工場見学内容や申し込み先等を
記載したWebサイト情報を一括して掲載し、このホームページを見れば、会員のみならず、一般の方々が希望する工場
の見学情報に簡単にアクセスできるようにしたいと考えております。

掲載にご同意いただける賛助会員様には、お手数ではございますが、工場見学についてのWeb掲載情報登録フォームに
必要事項を記載いただき、登録いただきますようお願い致します。

是非とも本趣旨をご理解、ご協力いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

日本生物工学会　副会長（産学連携担当）　倉橋 修

 

 

https://www.sbj.or.jp/sangaku/
https://www.sbj.or.jp/sangaku/
https://www.sbj.or.jp/sangaku/
https://www.sbj.or.jp/sangaku/
https://www.sbj.or.jp/form/form_sangaku_factory_tour.html
https://www.sbj.or.jp/form/form_sangaku_factory_tour.html
https://www.sbj.or.jp/form/form_sangaku_factory_tour.html

